
Соответствует оригиналу 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ухтинский государственный технический университет»  

(УГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

21.10.2020      г. Ухта               № 654 

 

Об утверждении  

сетки окладов и штатного расписания 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

4 сентября 2020 г. № 2250-р, в соответствии с подпунктами 2.11, 2.12 пункта 2 

Положения об оплате труда работников УГТУ, утвержденного приказом 

ректора от 20.08.2013 № 667, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить с 01 октября 2020 г. сетку должностных окладов 

работников категорий: административно-управленческого персонала, 

инженерно-технических работников, прочего обслуживающего персонала и 

учебно-вспомогательного персонала (Приложение № 1). 

2. Утвердить штатное расписание работников категорий: 

административно-управленческого персонала, инженерно-технических 

работников, прочего обслуживающего персонала и учебно-вспомогательного 

персонала и ввести его в действие с 01 октября 2020 г. (Приложение № 2, 3, 4). 

3. Начальнику отдела кадров О. В. Малеевой провести все 

необходимые кадровые мероприятия и оформить документацию по личному 

составу работников в соответствии с действующим законодательством. 

Основание: докладная записка и. о. начальника планово-финансового 

отдела А. С. Власовой с согласованием проректора по экономике и финансам 

К. Р. Мальцева и резолюцией ректора. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на                                 

и. о. начальника планово-финансового отдела А. С. Власову и начальника 

отдела кадров О. В. Малееву. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор, 

профессор     подпись             Р. В. Агиней 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

А. С. Власова 

774 564  



3 

 

Соответствует оригиналу 
 

Приложение № 1 

к приказу от 21.10.20201№ 6546 
 

РАЗМЕРЫ (СЕТКА) ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ)  

И ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ 

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ) 

 

1. Профессиональная квалификационная группа  

административно-хозяйственного персонала 

 

 

2. Профессиональная квалификационная группа  

административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

1 1 1 - 4810 1 4810 

1 1 2 - 4810 1,033 4970 

1 1 3 - 4810 1 4810 

1 1 4 - 4810 1,058 5090 

1 1 5 - 4810 1,058 5090 

1 2 1 - 4810 1,06 5100 

1 2 2 - 4810 1,06 5100 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

2 1 1 - 5250 1 5250 

2 1 2 - 5250 1 5250 

2 1 3 - 5250 1 5250 

2 1 4 - 5250 1,086 5700 

2 1 5 - 5250 1,086 5700 

2 1 6 - 5250 1,086 5700 

2 1 7 - 5250 1,086 5700 

2 2 1 - 5250 1,099 5770 

2 2 2 - 5250 1,099 5770 

2 2 3 - 5250 1,1 5770 

2 2 4 - 5250 1,143 6000 

2 2 5 - 5250 1,143 6000 

2 2 6 - 5250 1,208 6340 

2 2 7 - 5250 1,208 6340 

2 3 1 - 5250 1,227 6440 

2 3 2 - 5250 1,314 6900 

2 4 1 - 5250 1,385 7270 

2 4 2 - 5250 1,438 7550 

2 5 1 - 5250 1,465 7690 

2 5 2 - 5250 1,465 7690 

2 5 2* - 7690 0,95 7305,5 



4 

 

Соответствует оригиналу 
 

3. Профессиональная квалификационная группа административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного персонала и руководителей структурных подразделений 

 

4. Профессиональная квалификационная группа  

руководителей структурных подразделений 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

4 1 1 - 9930 1 9930 

4 1 2 - 9930 1 9930 

4 1 3 - 9930 1 9930 

4 1 4 - 9930 1 9930 

4 1 6 - 9930 1,049 10430 

4 1 6* - 10430 0,95 9908,5 

4 1 7 - 9930 1,049 10430 

4 1 7* - 10430 0,95 9908,5 

4 2 1 - 9930 1,05 10440 

4 2 3 - 9930 1,131 11230 

4 2 3* - 11230 0,95 10668,5 

4 2 5 - 9930 1,16 11520 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

3 1 1 - 7710 1 7710 

3 1 2 - 7710 1 7710 

3 1 3 - 7710 1 7710 

3 1 4 - 7710 1 7710 

3 2 1 - 7710 1,047 8070 

3 2 2 - 7710 1,047 8070 

3 2 3 - 7710 1,047 8070 

3 2 4 - 7710 1,047 8070 

3 2 5 - 7710 1,047 8070 

3 3 1 - 7710 1,082 8350 

3 3 2 - 7710 1,082 8350 

3 3 3 - 7710 1,143 8810 

3 3 3* - 8810 0,95 8369,5 

3 3 4 - 7710 1,143 8810 

3 3 5 - 7710 1,143 8810 

3 3 6 - 7710 1,143 8810 

3 3 7 - 7710 1,143 8810 

3 4 1 - 7710 1,148 8850 

3 4 2 - 7710 1,218 9400 

3 4 3 - 7710 1,263 9750 

3 4 4 - 7710 1,263 9750 

3 5 1 - 7710 1,27 9790 

3 5 2 - 7710 1,27 9790 



5 

 

Соответствует оригиналу 
 

4 2 5* - 11520 0,95 10944 

4 2 6 - 9930 1,131 11230 

4 3 1 - 9930 1,174 11660 

4 3 3 - 9930 1,197 11890 

4 3 3* - 11890 0,95 11295,5 

4 3 5 - 9930 1,326 13180 

4 3 5* - 13180 0,95 12521 

4 4 1 - 9930 1,333 13240 

4 4 1*  13240 0,95 12578 

 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей директор института и 

производным должностям, относящихся к административно-управленческому персоналу 

 

Примечание: 

1. ПКГ/КУ/ПУ/ППУ указывается со знаком «*» в случае индивидуального оклада; 

2. оклад заместителей руководителей структурных подразделений на 5 % ниже 

оклада руководителя (коэффициент 0,95) – индивидуальный оклад; 

3. повышающий коэффициент приведен с округлением до 3х знаков после запятой. 

 

 

И. о. начальника ПФО       подпись                            А. С. Власова 

 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

4 6 1 - 9930 1,957 19430 

4 6 1* - 19430 0,95 18458,5 


